

Deutsch-Polnischer Verein Die Brücke e. V.
c/o Lucyna Simon, Marktplatz 10, D-64283 Darmstadt,
www.diebruecke-darmstadt.de



Sz. P. Liliana Barejko-Knops
Przewodnicząca Związku Nauczycieli Języka
Polskiego i Pedagogów w Niemczech
Scharrenbroicherstr. 69a
51503 Roesrath

Darmstadt, 08.10.2017

Szanowna Pani Przewodnicząca,

w imieniu polsko-niemieckiego stowarzyszenia Die Brücke (*Deutsch-Polnischer Verein Die Brücke e. V.*, Darmstadt), prowadzącego naukę j. polskiego dla dzieci i młodzieży polonijnej, a także nauczycieli polonistów zatrudnionych w heskich szkołach państwowych, współpracujących ze sobą w ramach regularnych spotkań, chciałabym niniejszym serdecznie podziękować za zaproszenie na jubileusz 20-lecia Związku Nauczycieli Języka Polskiego i Pedagogów. Przedstawiciele naszego środowiska wezmą udział w uroczystościach jubileuszowych w Kolonii w grudniu 2017 r. zgodnie z przekazanymi zgłoszeniami.

Korzystając z okazji, chcielibyśmy już dzisiaj złożyć ogromne podziękowania za możliwość uczestnictwa w dorocznych zjazdach członków ZNJPiP połączonych ze szkoleniami, z których za każdym razem uczestnicy wyjeżdżali z mnóstwem cennych wiadomości i wskazówek do zastosowania w pracy dydaktycznej oraz nawiązywali cenne kontakty z kolegami i koleżankami pracującymi w Niemczech i w Polsce. Wiele nauczycieli polonistów z Hesji wstąpiło w ostatnich latach do ZNJPiP i grono to nadal się rozrasta. Dzieje się tak m. in. dzięki postępom w zakresie poszerzania oferty nauczania polskiego w Hesji, zarówno lekcji w niemieckich szkołach państwowych, jak i prowadzonych w szkołach społecznych i przyparafialnych.

W ubiegłym roku szkolnym takich miejsc nauczania przybyło w naszej okolicy około 15, i w bieżącym roku szkolnym ich nadal przybywa. Stało się to możliwe dzięki sukcesom akcji zachęcającej rodziców i uczniów do rozpoczęcia nauki polskiego (#polskiwHesji), w której znaczny udział miało zarówno wsparcie i bezpośrednio zaangażowanie Pani Przewodniczącej (dzięki merytorycznemu przygotowaniu rozmów z urzędnikami Heskiego Ministerstwa Oświaty o poszerzeniu oferty lekcji języka polskiego oraz osobistemu uczestnictwu w tych rozmowach), tak jak i wielu członków ZNJPiP (w formie zbierania podpisów poparcia i zgłoszeń zainteresowania rodziców). Sukces naszych starań poprzedziły wieloletnie kontakty z ZNJPiP i wymiana doświadczeń, a także bezcenne indywidualne porady Pani Przewodniczącej dla nauczycieli, którzy rozpoczynają pracę nauczania języka polskiego jako ojczystego i na które zawsze można liczyć.

Życzymy więc Państwu dalszych sukcesów i kolejnych wielu lat udanego wsparcia dla środowiska nauczycieli polonistów w całym Niemczech.

Z poważaniem,

Agnieszka Siemasz-Kaluza
z upoważnienia zarządu Deutsch-Polnischer Verein Die Brücke e. V., Darmstadt